
 
 
 

С Е Л Ь С К А Я   Д У М А 
муниципального образования «Сельское поселение 

«Деревня Буда» Кировского района 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21.02.2023                                                                                                                           №80 
 
Об утверждении Положения о 
компенсации сотрудникам 
администрации сельского 
поселения «Деревня Буда» 
расходов на проезд в 
пассажирском транспорте к 
месту работы и обратно 
 

В соответствии со ст.ст. 164, 165 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 
53 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6 
Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Буда» 
Кировского района, Сельская Дума 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Положение о компенсации сотрудникам администрации сельского 
поселения «Деревня Буда» расходов на проезд в пассажирском транспорте к месту 
работы и обратно (прилагается).  
 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения                                                                        Н.Н. Потапова 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к решению Сельской 
Думы сельского поселения «Деревня 
Буда» 
от 21.02.2023 № 80 

 
 

Положение о компенсации сотрудникам администрации сельского поселения 
«Деревня Буда» расходов на проезд в пассажирском транспорте к месту работы и 

обратно 
 
1. Настоящее положение устанавливает порядок компенсации сотрудникам 
администрации «Деревня Буда» расходов на проезд в пассажирском транспорте к 
месту работы и обратно.    
2. Компенсационные выплаты – это суммы, выплачиваемые муниципальным 
служащим сверх оплаты по труду для компенсации затрат, связанных с выполнением 
ими своих трудовых обязанностей.  
3. Компенсационные выплаты не являются вознаграждением за труд. 
4. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования 
«Сельское поселения «Деревня Буда» Кировского района связанных с реализацией 
настоящего Положения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете муниципального образования на соответствующий 
финансовый год.  
5. Компенсация, предусмотренная настоящим Положением, распространяется на 
муниципальную должность – ведущий специалист администрации сельского 
поселения «Деревня Буда».  
6. Транспортные затраты возмещаются в виде денежных выплат за фактическую 
стоимость проезда по кратчайшему пути с учетом существующей транспортной схемы 
и утвержденным тарифом на проезд общественным транспортом. Стоимость проезда 
должна подтверждаться проездными документами на соответствующий вид 
транспорта, за исключением такси.  
7. Основанием для выплаты является распоряжение Главы администрации сельского 
поселения «Деревня Буда». Распоряжение издается на основании личного заявления 
муниципального служащего, табеля учета рабочего времени, копии документа, 
подтверждающего место фактического проживания муниципального служащего.  
8. Компенсационные выплаты осуществляются один раз в месяц, следующий за 
месяцем, в котором осуществлялось использование общественного транспорта в 
безналичной форме путем перечисления на банковскую карту сотрудника 
администрации сельского поселения «Деревня Буда».  
9. Не подлежат возмещению расходы, связанные с проездом сутрудника на личном 
автотранспорте от места жительства до места работы и обратно.  
10. Компенсация проезда не выплачивается в период нахождения работника в любом 
отпуске, предусмотренном Трудовым кодексом Российской Федерации, а также во 
время болезни, командировок, прохождения курсов повышения квалификации. 
11. Орган местного самоуправления отказывает сотруднику администрации сельского 
поселения «Деревня Буда» в предоставлении компенсации в случае: 



- отсутствия оснований для предоставления компенсации; 
- несоблюдения требований к порядку подачи заявления о предоставлении 
компенсации; 
- недостаточности средств местного бюджета для выплаты.   
12. Право на получение компенсации расходов на проезд  в пассажирском транспорте 
к месту работы и обратно прекращается при увольнении работника с занимаемой 
должности. 
13. Ответственность за целевым использованием бюджетных средств, направляемых 
на выплату денежной компенсации, несет Глава администрации сельского поселения 
«Деревня Буда».  


